ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH Đak Pơ, ngày       tháng      năm 2025

V/v tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền phòng, chống dịch

bệnh động vật trên địa bàn xã

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã.

Thực hiện Công văn số 2029/SVHTTDL-TTBCXB ngày 29/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai về việc thông tin, tuyên truyền

phòng, chống dịch bệnh động vật, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao xã triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật

theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 31/CĐ-TTg ngày

04/4/2025 về việc triển khai đồng bộ, quyết liệt, có hiệu quả các giải pháp phòng,

chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai: Công văn số 2353/UBND-NNMT ngày 22/8/2025 về tăng cường các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, Công văn số 5647/UBND-

NNMT ngày 27/10/2025 về việc tập trung triển khai đồng bộ, quyết liệt, có hiệu

quả các giải pháp phòng chống dịch bệnh động vật trong các tháng cuối năm 2025.

2. Thông tin, tuyên truyền các nguy cơ, diễn biến và biện pháp phòng,

chống các bệnh trên gia súc, gia cầm như: Dịch tả lợn Châu Phi, bệnh Dại, viêm

da nổi cục, cúm gia cầm…Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức,

người chăn nuôi thực hiện đồng bộ các giải pháp chuyên môn kỹ thuật, thực hiện

các biện pháp vệ sinh, khử trùng, tiêu độc chuồng trại, đặc biệt là tiêm phòng vắc-

xin, chủ động phòng bệnh, chống dịch kịp thời theo đúng hướng dẫn của cơ quan

chuyên môn chăn nuôi và thú y; chủ động khai báo dịch bệnh; tuyệt đối không

giấu dịch, bán chạy, vận chuyển động vật mắc bệnh, vứt xác gia súc, gia cầm chết

ra môi trường.

3. Tăng cường thời lượng, tin, bài tuyên truyền trên hệ thống phát thành của

xã, trang thông tin điện tử, mạng xã hội… để thông tin, tuyên truyền về các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh động vật.

Yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xã triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Các trưởng thôn, làng trên địa bàn xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Huy Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T08:14:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ĐỖ HUY DŨNG<dungdh@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T08:36:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T08:36:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T08:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T08:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@dakpo.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!